
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

행정지원과 84,470,610 83,584,138 886,472

국 54,930 2,500 52,430

균 35,879 35,879 0

도 227,593 72,093 155,500

군 84,151,303 83,472,761 678,542

추 905 905 0

행정운영경비(행정지원과) 75,870,729 75,878,297 △7,568

국 52,430 0 52,430

군 75,818,299 75,878,297 △59,998

인력운영비(총괄) 75,369,666 75,377,234 △7,568

국 52,430 0 52,430

군 75,317,236 75,377,234 △59,998

인력운영비(총괄) 75,317,236 75,377,234 △59,998

101 인건비 59,310,574 59,370,572 △59,998

01 보수 53,047,972 53,107,970 △59,998

○기본급 32,851,821 32,911,819 △59,998

-정무직 113,818 102,983 10,835

-부군수 107,598 98,431 9,167

-7급(11호봉) 8,202,104 8,262,104 △60,000

-8급(6호봉) 4,380,060 4,400,060 △20,000

군소음 인력운영비 52,430 0 52,430

국 52,430 0 52,430

101 인건비 52,430 0 52,430

국 52,430 0 52,430

01 보수 52,430 0 52,430

○군 소음 보상업무 지원인력 인건비
52,430 0 52,430

국 52,430 0 52,430

지방행정역량강화 4,397,985 4,131,181 266,804

인사,조직관리운영 571,516 335,058 236,458

출산휴가등 장기휴가자 대체인부임 198,778 118,320 80,458

101 인건비 198,778 118,320 80,458

04 기간제근로자등보수 198,778 118,320 80,458

○출산휴가등 장기휴가자 대체인부임
198,778 118,320 80,458

임시사무실 운영 156,000 0 156,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○임시사무실 유지관리비
6,000 0 6,000

406 기타자본이전 150,000 0 150,000

01 기타자본이전 150,000 0 150,000

경정 113,818,000원*1명

경정 107,598,000원*1명

경정 8,202,104,000원

경정 4,380,060,000원

52,430,000원

경정 78,880원*14명*180일

1,000,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 지방행정역량강화
단위: 인사,조직관리운영 (단위:천원)

○임시사무실 임대보증금
150,000 0 150,000

활력있는 직장분위기 조성 2,340,002 2,316,156 23,846

직원후생복지 2,080,857 2,078,857 2,000

201 일반운영비 2,078,047 2,076,047 2,000

01 사무관리비 154,072 152,072 2,000

○직원휴게실 운영비 5,000 3,000 2,000

청사방호운영 22,980 14,980 8,000

201 일반운영비 22,980 14,980 8,000

01 사무관리비 22,980 14,980 8,000

○출입통제관리시스템 용역(본청)
8,000 0 8,000

태극기 및 새마을기 구입 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○국경일 기념 대형 태극기 제작
8,000 0 8,000

청원경찰 체육대회 5,846 0 5,846

201 일반운영비 5,846 0 5,846

01 사무관리비 5,846 0 5,846

○청원경찰 체육대회 5,846 0 5,846

-피복비 5,550 0 5,550

-급량비 296 0 296

직무역량 강화 544,290 537,790 6,500

공무국외연수 155,290 141,290 14,000

201 일반운영비 5,000 1,000 4,000

01 사무관리비 5,000 1,000 4,000

○통역 및 버스임차비 등
5,000 1,000 4,000

202 여비 150,290 140,290 10,000

04 국제화여비 150,290 140,290 10,000

○공무국외출장 150,290 140,290 10,000

-창의시책 발굴 직원국외연수
35,000 25,000 10,000

군정발전연구동아리운영 20,050 27,550 △7,500

303 포상금 600 8,100 △7,500

01 포상금 600 8,100 △7,500

○우수연구동아리 선진지견학
0 7,500 △7,500

주민 공감 맞춤형 인구 정책 추진 1,501,360 1,169,160 332,200

도 155,500 0 155,500

군 1,345,860 1,169,160 176,700

저출생 대응 정책 추진 332,200 0 332,200

150,000,000원*1식

경정 5,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

150,000원*37명

8,000원*37명

경정 5,000,000원

경정 35,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 주민 공감 맞춤형 인구 정책 추진
단위: 저출생 대응 정책 추진 (단위:천원)

도 155,500 0 155,500

군 176,700 0 176,700

출산 가정 대출이자 지원 116,400 0 116,400

도 58,200 0 58,200

군 58,200 0 58,200

301 일반보전금 116,400 0 116,400

도 58,200 0 58,200

군 58,200 0 58,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 116,400 0 116,400

○출산 가정 대출이자 지원
116,400 0 116,400

도 58,200 0 58,200

군 58,200 0 58,200

결혼 비용 대출이자 지원 109,800 0 109,800

도 54,900 0 54,900

군 54,900 0 54,900

301 일반보전금 109,800 0 109,800

도 54,900 0 54,900

군 54,900 0 54,900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 109,800 0 109,800

○결혼 비용 대출이자 지원
109,800 0 109,800

도 54,900 0 54,900

군 54,900 0 54,900

5자녀이상 다자녀 가정 지원 106,000 0 106,000

도 42,400 0 42,400

군 63,600 0 63,600

301 일반보전금 106,000 0 106,000

도 42,400 0 42,400

군 63,600 0 63,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 106,000 0 106,000

○5자녀이상 다자녀 가정 지원
106,000 0 106,000

도 42,400 0 42,400

군 63,600 0 63,600

더불어 함께하는 참다운 이웃사랑 실현 519,830 511,175 8,655

균 35,879 35,879 0

도 22,200 22,200 0

군 461,751 453,096 8,655

자원봉사활동 진흥 519,830 511,175 8,655

균 35,879 35,879 0

도 22,200 22,200 0

군 461,751 453,096 8,655

자원봉사센터 운영 305,522 296,867 8,655

600,000원*194가구

600,000원*183쌍

1,000,000원*106명
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부서: 행정지원과
정책: 더불어 함께하는 참다운 이웃사랑 실현
단위: 자원봉사활동 진흥 (단위:천원)

307 민간이전 304,472 295,817 8,655

03 민간단체법정운영비보조 304,472 295,817 8,655

○자원봉사센터운영
304,472 295,817 8,655

열린미래를위한자치행정역량강화 1,643,070 1,494,222 148,848

국 2,500 2,500 0

도 17,000 17,000 0

군 1,623,570 1,474,722 148,848

자치행정구현 1,643,070 1,494,222 148,848

국 2,500 2,500 0

도 17,000 17,000 0

군 1,623,570 1,474,722 148,848

이장 업무 123,507 119,557 3,950

301 일반보전금 63,400 59,450 3,950

14 기타보상금 57,700 53,750 3,950

○이장 명함제작비 지원
1,200 750 450

○이장증 제작비 지원 3,500 0 3,500

민주평화통일협의회운영비 19,200 18,300 900

307 민간이전 19,200 18,300 900

04 민간행사사업보조 3,200 2,300 900

○북한이탈주민초청 통일간담회
2,000 1,100 900

민간단체 지원 31,260 27,260 4,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

○민간단체 유공자 표창패
8,000 4,000 4,000

새마을조직 육성지원 120,528 101,028 19,500

402 민간자본이전 19,500 0 19,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,500 0 19,500

○새마을회관 노후시설 기능보강 공사
9,500 0 9,500

○새마을회관 주차장 환경개선 공사
10,000 0 10,000

바르게살기운동 조직 육성지원 34,388 37,038 △2,650

307 민간이전 34,388 37,038 △2,650

02 민간경상사업보조 8,250 10,900 △2,650

○함께하는 충북만들기 도내 초중고생 그림
그리기 및 글짓기 대회 0 5,000 △5,000

○바르게살기운동 일일자녀되기
2,350 0 2,350

자유총연맹 사업지원 63,400 59,880 3,520

307 민간이전 63,400 59,880 3,520

경정 304,472,000원

경정 15,000원*80명

3,500,000원

경정 2,000,000원*1회

경정 8,000,000원

9,500,000원

10,000,000원

경정 0원

2,350,000원
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부서: 행정지원과
정책: 열린미래를위한자치행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 6,020 2,500 3,520

○6.25전쟁당시 음식재현 시식회
4,820 1,300 3,520

대한적십자봉사회 육성지원 16,600 14,400 2,200

402 민간자본이전 5,100 2,900 2,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,100 2,900 2,200

○적십자봉사회 사무실 물품지원
2,200 0 2,200

고향사랑기부제 운영 149,247 79,819 69,428

301 일반보전금 120,500 51,072 69,428

14 기타보상금 120,500 51,072 69,428

○고향사랑기부제 답례품비
106,500 42,000 64,500

○고향사랑기부제 답례품 배송비
14,000 9,072 4,928

주민자치센터운영 530,060 510,060 20,000

301 일반보전금 343,500 323,500 20,000

14 기타보상금 340,000 320,000 20,000

○주민자치프로그램 강사료(읍면)
340,000 320,000 20,000

주민자치형 공공서비스 구축사업 204,960 176,960 28,000

307 민간이전 147,000 119,000 28,000

02 민간경상사업보조 147,000 119,000 28,000

○우리동네 이야기(광혜원면)
10,000 0 10,000

○찾아가는 음악회(광혜원면)
8,000 0 8,000

○광혜원면 주민세 환원사업 지원
10,000 0 10,000

재무활동(행정지원과) 357,533 220,000 137,533

보전지출 883 0 883

국도비등반환금 883 0 883

802 반환금기타 883 0 883

02 시ㆍ도비보조금반환금 883 0 883

○도비보조사업 집행잔액 854 0 854

-충청북도 사회조사 221 0 221

-충청북도 사업체조사 633 0 633

○도비보조사업 발생이자 29 0 29

-충청북도 사회조사 23 0 23

-충청북도 사업체조사 4 0 4

-북한이탈주민 정착지원사업
2 0 2

내부거래지출 356,650 220,000 136,650

고향사랑기금사업 추진 356,650 220,000 136,650

경정 4,820,000원

2,200,000원

경정 106,500,000원*1식

경정 14,000,000원*1식

경정 340,000,000원*1식

10,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

220,460원

632,260원

22,370원

3,940원

1,600원
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부서: 행정지원과
정책: 재무활동(행정지원과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

702 기금전출금 356,650 220,000 136,650

01 기금전출금 356,650 220,000 136,650

○고향사랑기부제 기금전출금(2023년)
136,650 0 136,650136,650,000원


